
Решение 
Совета Балтачевского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
с.Балтачево                                     № 133                      от «28»ноября 2024г.  
 
О внесении изменения в решение Совета Балтачевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан  от  24.11.2014 № 102 «О налоге на 
имущество физических лиц» (в редакции решений от 15.08.2015 
№ 86, от 29.10.2015 № 12, от 26.04.2018 №92, от 13.11.2018 № 
114, от 19.12.2018 № 120, от 26.09.2019 № 138, от 12.11.2019 № 
149, от12.03.2021 № 22) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 

Совет Балтачевского сельского поселения решил: 
      1. Внести в решение  Совета Балтачевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района   Республики Татарстан  от 24.11.2014 № 102 «О налоге на 
имущество физических лиц» (в редакции решений 15.08.2015 № 86, от 29.10.2015 № 12, 
от 26.04.2018 №92, от 13.11.2018 № 114, от 19.12.2018 № 120, от 26.09.2019 № 138, от 
12.11.2019 № 149, от12.03.2021 № 22 _)следующие изменения:  

1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции: 
«4) - 1,2 процента на переходный период 2025-2027 годы в отношении объектов 

налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 
статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым  пункта 10 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации; 

  - 2 процента на переходный период 2025-2027 годы в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей. 

По истечении переходных периодов, указанных в пункте 4 статьи 2 настоящего 
решения, ставки по налогу на имущество физических лиц устанавливаются согласно 
подпунктов 2 и 2.1. пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: http//aznakayevo.tatastan.ru и разместить на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http//pravo.tatastan.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике. 

 

 

 



 


